
Stadt  60.401 
Chemnitz 

  1 

 
 
 

Satzung der Stadt Chemnitz 
über die Aufhebung 

der Satzung der Stadt Chemnitz über die Erhebung eines Beitrages für 
Verkehrsanlagen 

(Aufhebungssatzung) 
 
 
Auf Grund des § 4 der Gemeindeordnung für den Freistaat Sachsen (SächsGemO), 
Neufassung in der Bekanntmachung vom 18. März 2003, berichtigt: 25. April 2003 
(SächsGVBl. S. 159), rechtsbereinigt mit Stand vom 11. Juni 2005 und der §§ 2 und 26 des 
Sächsischen Kommunalabgabengesetzes, Neufassung vom 26.August 2004 (SächsGVBl.  
S. 418) hat der Stadtrat der Stadt Chemnitz in seiner Sitzung am 14.11.2007 mit Beschluss  
B-297/2007 folgende Satzung beschlossen: 
 
 

§ 1 
Aufhebung der Ausbaubeitragssatzung 

 
Der Stadtrat hebt die Satzung über die Erhebung eines Beitrages für Verkehrsanlagen 
(Ausbaubeitragssatzung) vom 09.11.2000, In-Kraft-Treten 01.01.2001, 1. Änderung vom 
08.10.2003, In-Kraft-Treten 23.10.2003 auf. 
 
 

§ 2 
In Kraft Treten 

 
Diese Satzung tritt rückwirkend zum 01.01.2001 in Kraft. 
 
 
 
 
gez. Barbara Ludwig 
Oberbürgermeisterin 
 



60.401 
 

2 

 
  
 

Satzung der Stadt Chemnitz 
über die Aufhebung 

der Satzung der Stadt Chemnitz über die Erhebung eines Beitrages für 
Verkehrsanlagen 

(Aufhebungssatzung) 
 

- Chronologie - 
 

 Beschluss- 
datum 

Ausferti-
gung 

bekannt 
gemacht 

In-Kraft- 
Treten 

Fundstelle 
Amtsblatt 

Nr. der 
Erg.lfg. 

 
Satzung 

 
14.11.07 

 
21.01.08 

 
30.01.08 

 
rückw. z 
01.01.01 

 
Nr. 04/08 

 
80. 

 


